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Inte bara ord mot ord 
- Att Utreda, Åtgärda och Förebygga trakasserier i skolan 

 

Projektet "Inte bara ord mot ord" syftar till att stärka skyddet för elever 
som utsätts för trakasserier och sexuella trakasserier i skolan. Genom att 
utveckla utbildningsmaterial, checklistor och stödstrukturer riktade både 
till elever och skolpersonal, ska projektet möjliggöra rättssäkra 
utredningar och åtgärder enligt diskrimineringslagen. Med fokus på 
barnets bästa vill projektet skapa en tryggare skolmiljö där elever får 
tillgång till sina rättigheter och verktyg för att ställa krav på skolan. 
 

Projektets syfte och verksamhet: 
Projektet "Inte bara ord mot ord" syftar till att stärka rättigheterna för elever som utsätts för 
trakasserier och sexuella trakasserier i skolan och att stödja skolorna i att effektivt utreda 
och hantera dessa incidenter i enlighet med diskrimineringslagen.  

Projektets mål och metoder: 

• Stöd för elever: Genom att utveckla filmade utbildningar och en checklista över 
rättigheter ska projektet utbilda och stärka elevernas kunskap om sina rättigheter, 
vilket möjliggör för dem att kräva rättigheter när trakasserier inträffar. 

• Stöd för skolpersonal: Handledning och utbildning kommer att erbjudas för att 
säkerställa rättssäkra utredningar och åtgärder enligt barnets bästa, tillsammans med 
juridiskt och processledningsstöd för skolor som hanterar trakasserier. Projektet 
kommer även att skapa en handledning för skolor i hur man kan utreda trakasserier 
rättssäkert och med barnperspektiv. 

Utvecklingsbehov: 
I skolans nuvarande system brister stödet för att hantera trakasserier på ett rättssäkert sätt, 
jämfört med det stöd som vuxna har tillgång till på arbetsplatser. Projektet adresserar dessa 
brister genom att utveckla stödstrukturer som liknar de i arbetslivet och genom att inkludera 
perspektiv på intersektionell diskriminering, vilket saknas i skolans befintliga riktlinjer. 

Projektupplägg över tre år: 

År 1: Förankring, kartläggning och kunskapsinhämtning – intervjuer och 
referensträffar med elever, skolpersonal och experter för att kartlägga behov. 

År 2: Metodutveckling och produktion – utveckling av utbildningar, handledning och 
stödverktyg för skolor. 
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År 3: Spridning och fortlevnad – implementering av utbildningar och stödverktyg på 
nationella och regionala plattformar, samt utbildning av fler aktörer för långsiktig 
användning. 

Samverkan: 
Projektets samverkar med flertalet ungdomsorganisationer, såsom Sveriges elevråd, unga 
rörelshindrade, Ungdomsrådet i Lund och RFSLs ungdomsverksamhet i Malmö. Detta för att 
säkra de ungas perspektiv. Dessutom samverkar vi med skolor på såväl grund- som 
gymnasienivå.  

 
Kontakt: 
Vilma Seth, verksamhetschef Malmö mot Diskriminering 
Tel: 070 446 48 44, vilma.seth@malmomotdiskriminering.se  
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